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Proyecto sobre “Problemáticas de Género y Derechos Humanos”

C O N V O C A T O R I A   2 0 1 8
PROYECTO SOBRE PROBLEMÁTICAS DE GÉNERO Y DERECHOS HUMANOS
IAPCS - UNVM

	Denominación del Proyecto: 

	DIRECTOR (apellido, nombres) 

	CO-DIRECTOR (apellido, nombres) 

	Datos del Director:

Título Académico: 

DNI: 

Fecha de nacimiento:

Domicilio:

Tel/Fax:

Cel:

E-mail:

(Cualquier modificación en la cuenta de correo debe ser informada al Instituto de Investigación)



	La falta de cumplimiento en algunas de las condiciones solicitadas al momento de inscribirse en esta convocatoria, implica la no evaluación del Proyecto de Investigación.


	 
	DATOS PERSONALES
	CALIDAD DE INTEGRANTE (1)
	DOCENTES UNVM
	FIRMA

	 
	Apellido y Nombres (completos)
	
	CARGO
	DEDICACIÓN
	 
	 

	Director
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	Co-director
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	INTEGRANTES
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	(1) Aclarar:  Docentes/ Investigadores UNVM;  Becarios CONICET; Miembros de Equipos técnicos de organizaciones que trabajan en economía social; Docentes Jubilados;  Graduados; Adscriptos; Alumnos; Profesional o idóneo en el tema 


	TRAYECTORIA DEL EQUIPO INVESTIGADOR

	Indicar los integrantes del Proyecto (incluidos Director y Co-Director) que posean experiencia en la temática.
Apellido y Nombres

Acciones en Políticas Públicas y  Desarrollo Social
Máximo Título académico alcanzado 



	DECLARACIÓN JURADA

Declaro que este Proyecto de Investigación reúne los requisitos necesarios para ser considerado por el Instituto A.P. de Ciencias Sociales y por lo tanto acepto el Reglamento y Bases de la Convocatoria para proyectos de investigación sobre “Problemáticas de Género y Derechos Humanos”, aprobado por Resolución de Decano Nº 102/2018, y me comprometo a presentar los Informes Académico y de Rendición Económica en las fechas que el Instituto A.P. de Ciencias Sociales disponga a tal fin.
Todos los datos contenidos en el presente formulario tienen carácter de Declaración jurada.
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	IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO

a) Palabras claves (cuatro):



	b) Abstract o Resumen (incluir los siguientes datos: Finalidad o propósito de la investigación, hipótesis, impacto en la comunidad social, posibles productos y/o transferencias). Respetar el espacio disponible y utilizar letra tipo Arial, Tamaño 12.



	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

1) Formulación y fundamentación del problema a investigar:


	2) Objetivos



	3) Metodología: (diseño del Proyecto)


	4) Estado de la cuestión: 



	5) Resultados esperados: 



	6) Productos, transferencias y posibles destinatarios:



	7) Bibliografía básica consultada:




	8) Cronograma de actividades

	Actividades
	Tiempo en meses

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO SOLICITADO
	MONTO
	PORCENTAJE%

	INSUMOS

(Útiles de oficina y todo material consumible con un tiempo de vida útil menor a un año).
	
	

	VIAJES Y VIÁTICOS – INSCRIPCIONES A CONGRESOS
(Pasajes y traslados, alojamiento, alimentos, y cualquier otro gasto relacionado con la asistencia a Congresos, Jornadas, Seminarios, etc.)
	
	

	TRABAJO DE CAMPO: Relevamiento de datos

(Pago a encuestadores y/o servicios profesionales para la recolección de datos).
	
	

	PUBLICACIONES

(Imprenta, servicios de Editorial, trámites ISBN, Pósteres, etc.).
	
	

	EQUIPAMIENTO Y MATERIAL BIBLIOGRAFICO

(Computadoras, software, equipos de laboratorio, libros y todo tipo de bien inventariable).
	
	

	OTROS (especificar)
	
	

	MONTO TOTAL ESTIMADO
	
	100%

	En caso de efectuar publicaciones impresas, se deberá entregar al Instituto AP de Ciencias Sociales -independientemente de la tirada- la cantidad de 20 ejemplares.


	ADJUNTAR EN FORMATO PAPEL Y DIGITAL (al mail investigacin@ics.unvm.edu.ar)
· CV actualizado del DIRECTOR, firmado en primera y última foja e inicializado en el resto.
· CV actualizado resumido (máximo 3 hojas) del CO-DIRECTOR, firmado en primera y última foja e inicializado en el resto.
ADJUNTAR EN FORMATO DIGITAL (al mail investigacin@ics.unvm.edu.ar)
· CV actualizado resumido (máximo 3 hojas) de los demás integrantes excepto de los Alumnos. 

· Situación Académica de los Alumnos.
Los CV debe contener los siguientes datos: DNI, Título Académico, domicilio, teléfono y correo electrónico.
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Firma del Director del Proyecto


